Bulletin de la Société historique et archéologique de Soissons - Série 2 - Volume 17

Auteurs

Fétes nationales sous
la lére

Joffroy

Michaux (Alexandre)

Pécheur (I'abbé)

Lefevre-Pontalis
(Eugéne)

Collet
Lefevre-Pontalis
(Eugéne)
Lefevre-Pontalis
(Eugéne)

Collet

Michaux (Alexandre)

Collet
Fétes nationales sous
la lere

Michaux (Alexandre)

La Prairie (de)

Michaux (Alexandre)
Fossé d'Arcosse

M. Plateau

M. Plateau

M. Plateau

Michaux (Alexandre)

Matiéres
Compte rendu par M. le Président
Nomination du Bureau

Comptes rendus par le Trésorier

Note sur une cloche de Pargny-les-Bois, par M. Joffroy

Croix avec inscription de 1552, trouvée pres Saint-Jean

Dépbdt de livres, par M. I'abbé Delaplace

Coeuvres et Gabrielles d'Estrées, de M. Desclozeaux, Compte rendu par
M. Michaux

Silex taillés de Corcy, donnés au Musée

Cloches de Bazoches, Brenelle et Quincy-sous-le-Mont

Dépbt, aux archives, d'un appel comme d'abus, d'un doyen du chapitre de
Soissons, de 1638.

Mémoire sur la découverte d'un cimetiere et de I'ancien lit de la Crise, par
M. lI'abbé Pécheur

Clefs anciennes d'Oulchy et d'Osly-Courtil

Décés de M. Octave Leroy

Moulin de Pierre trouvé a Soissons

Fondations, par Jean Milet, évéque de Soissons, aux églises de Longpont,
de Braine et des Blancs-Manteaux, de Paris, par M. Eug. Lefévre-Pontalis.
Vases, ossements et monnaies découverts a Soissons

Vitraux de I'Arquebuse acquis pour le Musée, note par M. Collet
Testament d'Aubry, de Bucy, chapelain de la cathédrale de Soissons en
1273, par M. Eug. Lefévre-Pontalis

Note sur I'église de Courmelles et sa restauration, M. Eug. Lefévre-Pontalis

La Lyre d'Amphion, par M. Collet

Note sur la meule romaine trouvée rue des Chaperons-Rouges, par M.
Michaux

Les Clés de la Ville de Soissons, par M. Collet

Noms a donner aux nouvelles rues de Soissons, par M. E. Deviolaine

Les fouilles de M. Frédéric Moreau, en 1885

Cinquantenaire de la Société des Antiquaires d'Amiens

Inscriptions de Cloches, par M. De la Prairie

Correspondance de dom Grenier

Déceés de M. Joffroy

Visite de la Gilde belge a Soissons

Note sur les nouveaux vitraux de la cathédrale, par M. Fossé d'Arcosse
Deux pages d'histoire a Soissons, par M. Plateau

Les ordres religieux et le recrutement de I'armée

A propos des fortifications de Soissons

Annonce du Congres archéologique de France

Fouille du pont d'Ancy

Compte rendu de I'excursion annuelle

L'instruction primaire et la langue francaise aux diverses époques de
I'histoire, dans le Soissonnais, par M. Michaux

(Fétes nationales sous la premiére république dans le Soisssonnais) Féte
de la fondation de la République

Pages

© OO W wN

15
19
19

20

32
32
32
33

45
45
47

55

60
63

65
80

82
87
89
95
95
100
106
109
109
111
114
115
115
122

201



(Fétes nationales sous la premiére république dans le Soisssonnais) Féte 210
de la Jeunesse

(Fétes nationales sous la premiére république dans le Soisssonnais) Féte 261
des époux

(Fétes nationales sous la premiére république dans le Soisssonnais) Féte 281
de la Reconnaissance et des Victoires

(Fétes nationales sous la premiére république dans le Soisssonnais) Féte 297
de I'Agriculture

(Fétes nationales sous la premiére république dans le Soisssonnais) Féte 321
de la Liberté

(Fétes nationales sous la premiére république dans le Soisssonnais) Fétes 337

des Vieillards



