Bulletin de la Société historique et archéologique de Soissons - Série 2 - Volume 17

Auteurs	Matières	Pages
	Compte rendu par M. le Président	1
Fêtes nationales sous la 1ère	Nomination du Bureau	2
	Comptes rendus par le Trésorier	2
Joffroy	Note sur une cloche de Pargny-les-Bois, par M. Joffroy	3
	Croix avec inscription de 1552, trouvée près Saint-Jean	3
	Dépôt de livres, par M. l'abbé Delaplace	6
Michaux (Alexandre)	Coeuvres et Gabrielles d'Estrées, de M. Desclozeaux, Compte rendu par M. Michaux	9
	Silex taillés de Corcy, donnés au Musée	15
	Cloches de Bazoches, Brenelle et Quincy-sous-le-Mont	19
	Dépôt, aux archives, d'un appel comme d'abus, d'un doyen du chapitre de Soissons, de 1638.	19
Pécheur (l'abbé)	Mémoire sur la découverte d'un cimetière et de l'ancien lit de la Crise, par M. l'abbé Pécheur	20
	Clefs anciennes d'Oulchy et d'Osly-Courtil	32
	Décès de M. Octave Leroy	32
	Moulin de Pierre trouvé à Soissons	32
Lefèvre-Pontalis (Eugène)	Fondations, par Jean Milet, évêque de Soissons, aux églises de Longpont, de Braine et des Blancs-Manteaux, de Paris, par M. Eug. Lefèvre-Pontalis.	33
	Vases, ossements et monnaies découverts à Soissons	45
Collet	Vitraux de l'Arquebuse acquis pour le Musée, note par M. Collet	45
Lefèvre-Pontalis (Eugène)	Testament d'Aubry, de Bucy, chapelain de la cathédrale de Soissons en 1273, par M. Eug. Lefèvre-Pontalis	47
Lefèvre-Pontalis (Eugène)	Note sur l'église de Courmelles et sa restauration, M. Eug. Lefèvre-Pontalis	55
Collet	La Lyre d'Amphion, par M. Collet	60
Michaux (Alexandre)	Note sur la meule romaine trouvée rue des Chaperons-Rouges, par M. Michaux	63
Collet	Les Clés de la Ville de Soissons, par M. Collet	65
Fêtes nationales sous la 1ère	Noms à donner aux nouvelles rues de Soissons, par M. E. Deviolaine	80
Michaux (Alexandre)	Les fouilles de M. Frédéric Moreau, en 1885	82
	Cinquantenaire de la Société des Antiquaires d'Amiens	87
La Prairie (de)	Inscriptions de Cloches, par M. De la Prairie	89
	Correspondance de dom Grenier	95
	Décès de M. Joffroy	95
Michaux (Alexandre)	Visite de la Gilde belge à Soissons	100
Fossé d'Arcosse	Note sur les nouveaux vitraux de la cathédrale, par M. Fossé d'Arcosse	106
M. Plateau	Deux pages d'histoire à Soissons, par M. Plateau	109
M. Plateau	Les ordres religieux et le recrutement de l'armée	109
M. Plateau	A propos des fortifications de Soissons	111
	Annonce du Congrès archéologique de France	114
	Fouille du pont d'Ancy	115
Michaux (Alexandre)	Compte rendu de l'excursion annuelle	115
	L'instruction primaire et la langue française aux diverses époques de l'histoire, dans le Soissonnais, par M. Michaux	122
	(Fêtes nationales sous la première république dans le Soisssonnais) Fête de la fondation de la République	201

(Fêtes nationales sous la première république dans le Soisssonnais) Fête de la Jeunesse	210
(Fêtes nationales sous la première république dans le Soisssonnais) Fête des époux	261
(Fêtes nationales sous la première république dans le Soisssonnais) Fête de la Reconnaissance et des Victoires	281
(Fêtes nationales sous la première république dans le Soisssonnais) Fête de l'Agriculture	297
(Fêtes nationales sous la première république dans le Soisssonnais) Fête de la Liberté	321
(Fêtes nationales sous la première république dans le Soisssonnais) Fêtes des Vieillards	337